
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI" 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 23 ANNO 2022 
 
 

  

Oggetto: Modifica orario scuola classi quinte scuola primaria 

 

In data 21/09/2022, alle ore 18.00, presso i locali della Scuola Primaria di Isola Vicentina di 

Via Aldo Moro n. 65, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato nei modi prescritti. 

 

All’appello risulta quanto segue: 

risultano presenti tutti i consiglieri tranne il Sig. Staglianò Antonio e il Sig. Jovanovic Vladan. 

 

Presiede la seduta la Presidente Sig.ra Elena Boscato.  

 

Assume la funzione di segretario il docente Buscemi Giuseppe. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico, il quale espone al consiglio la necessità di 

incrementare l’orario scuola primaria per le classi quinte, passando da 27 ore settimanali a 29 

ore settimanali con l’aggiunta di due ore di ed. motoria al tempo normale nelle classi quinte;

  

Vista la legge n.234/2021, con la quale si introduce l’orario aggiuntivo dell’insegnamento di 

educazione motoria per la classe quinta a decorrere dall’anno scolastico 2022/2023 e per la 

classe quarta a decorrere dall’anno 2023/2024;  

 

Vista la nota esplicativa del Ministero n. 2116 del 09/09/2022, con la quale si forniscono 

chiarimenti per l’anno scolastico 2022/2023 sull’insegnamento di educazione motoria nelle 

classi quinte della scuola primaria da parte di docenti specialisti; 

 

Al termine della discussione, con voti espressi nei modi previsti dalla legge: 

favorevoli n. 16, contrari n. 00, astenuti n. 00. 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare all’unanimità la modifica orario scuola classi quinte scuola primaria. 

 

 
 

 

          IL SEGRETARIO                                                           LA PRESIDENTE 

f.to doc. Giuseppe Maria Buscemi                                 f.to Sig.ra Elena Boscato 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

PUBBLICATA ALL’ALBO IN DATA 16/11/2022        

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    prof. Giovanni Bettanin 

 

 
 

 

 

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

